fiscais relativos à venda realizada (TIAF - fl. 02), oportunidade em que obteve a 
seguinte resposta (fl. 11): 

“EM 20/06/2005 RECEBI TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL NR 
10.050000654.73, SOLICITANDO NOTAS FISCAIS RELATIVAS AO CONTRATO 
Nº 000201, NO VALOR DE R$ 51.000,00 (CINQÜENTA E UM MIL REAIS). 

ESCLAREÇO QUE POR QUESTÃO DE VARIAÇÃO NO PREÇO DE MERCADO DE 
MILHO, O NEGÓCIO NÃO FOI CONCRETIZADO ENTRE AS PARTES, E DESTA 
FORMA TODO O MILHO DEVOLVIDO FOI VENDIDO PARA TERCEIROS 
CONFORME RELAÇÃO ANEXA. 

JUNTO NA OPORTUNIDADE CÓPIA DAS NOTAS FISCAIS DO MILHO VENDIDO, NF